
 

1 (2) 
 

Riktlinjer för Valprocess under årsmöte, Valbarheten gällande förtroendevalda samt Styrelsens 

verkställande av årsmötesbeslut 

 

Antagen av  Hammarby IF Friidrotts styrelse 2023‐02‐13. 

 

Riktlinjer 

Valprocessen 

Valprocessen vid föreningens årsmöte ska gå till så att respektive punkt under val inleds med att 

mötesordföranden ber valberedningen att föredra sitt förslag, med undantag för vid val till 

valberedning, efter vilket mötesordföranden lämnar ordet fritt för annan nominering till valet i fråga.  

Mötesordföranden avslutar nomineringen, och erbjuder möjlighet för de nominerade att kort 

presentera sig. Om det bara finns så många nominerade som svarar mot valbara platser, konstaterar 

mötesordföranden att årsmötet valt de nominerade ifråga. Om det finns fler nominerade än valbara 

platser ger mötesordföranden mötesdeltagarna möjlighet att plädera för eller emot de aktuella 

kandidaterna. 

Efter avslutade pläderingar håller mötesordföranden val, varvid årsmötet ombeds rösta för de 

nominerade efter varandra genom bifallsrop. Enbart mötesdeltagare med rösträtt äger rätt att avge 

bifallsrop. Mötesordföranden förklarar den eller de som erhåller flest röster vald(a). 

För det fall att mötesordföranden inte kan uttyda skillnaden mellan bifallsropen eller om någon 

mötesdeltagare påkallar omröstning innan mötesordföranden förklarat någon(‐ra) vald(a), ska 

omröstning ske. Påkallar någon sluten omröstning, ska sluten omröstning ske. 

Omröstning sker genom att årsmötet ombeds rösta för de nominerade efter varandra genom 

handuppräckning, varvid den eller de som erhåller flest röster ska förklaras vald(a). Enbart 

mötesdeltagare med rösträtt äger rätt att delta genom handuppräckning. Till stöd för 

mötesordföranden ska de vid årsmötet utsedda rösträknarna kontrollräkna avgivna röster.  

Sluten omröstning sker genom att mötesdeltagare med rösträtt avger sin röst på en nominerad 

genom att anteckna den nominerades namn på en papperslapp som lämnas vikt till 

mötesordföranden, varvid mötesdeltagaren prickas av mot den vid årsmötet fastställda röstlängden. 

När samtliga röster är avgivna ska mötesordföranden, med stöd av de vid årsmötet utsedda 

rösträknarna, kontrollräkna avgivna röster. Den eller de som erhåller flest röster ska förklaras vald(a).  
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Vid lika röstatal ska lottning avgöra. Lottning går till så att mötessekreteraren under kontroll av 

rösträknarna skriver namnen på de nominerade med samma röstetal, på var sin papperslapp, vilka 

läggs i lämplig behållare, varur mötesordföranden drar en lapp, eller i förekommande fall de antal 

lappar som motsvarar det antal platser som valet gäller. Den eller de namn som dras ska förklaras 

vald(a). 

 

Valbarheten gällande förtroendevalda 

Valbar till föreningens styrelse och valberedning ska vara medlem som är röstberättigad på årsmötet 

där valet görs. Valbar till annan post som förtroendevald ska vara person som av årsmöte kan anses 

lämplig för uppdraget ifråga. Dock är arbetstagare inom föreningen, Alliansföreningen eller dess 

medlemsföreningar, inte valbar till ledamot av styrelsen eller till revisor i föreningen. 

 

Styrelsens verkställande av årsmötesbeslut 

Styrelsens verkställande av årsstämmobeslut ska ske i enlighet med beslutet ifråga. För det fall att 

beslutet inte innehåller någon sådan instruktion, ska verkställandet av beslutet ske så snart saken 

lämpligen kan låta sig göras med hänsyn taget till beslutets natur, föreningens verksamhet och 

styrelsens arbetssätt. 

En av föreningens årsmöte utsedd hedersledamot av styrelsen ska vara befriad från erläggande av 

medlemsavgift, samt ha närvaro‐ och yttranderätt vid styrelsemöte om inte styrelsen i särskilda fall 

beslutar annat. 

 


